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Investeringer i Israelske bosættelser 

Spørgsmål: 

Den 21. marts 2024 fik Emilie Haug Rasch svar på et politikerspørgsmål ved-

rørende Region Hovedstadens investeringer i ulovlige israelske bosættelser. 

Administrationen svarede herpå, at Region Hovedstaden ikke har investerin-

ger i selskaber, som støtter de ulovlige bosættelser. 

Nu har Danwatch imidlertid en artikel med en figur, der viser, at regionen i 

mindre omfang investerer i ulovlige bosættelser. 

https://danwatch.dk/millioner-af-kroner-fra-danske-kommuner-til-israels-ulov-

lige-bosaettelser/ 

Hvorvidt er oplysningerne fra Danwatch korrekte? 

Hvad kan regionen gøre for at fjerne de investeringer? 

Svar: 

Det fremgår af artiklen fra Danwatch, at Region Hovedstaden har investerin-

ger i selskabet eDreams, og at selskabet er aktivt i de ulovlige israelske be-

satte områder.  

Som nævnt i det tidligere svar på politikerspørgsmålet RR-032-24 fra Emilie 

Haugh Rasch er det korrekt, at Region Hovedstaden gennem Nykredit har in-

vesteringer i virksomheden eDream ODIGEO (også kaldet eDreams). Admini-

strationen har igen været i kontakt med Nykredit, som bekræfter, at Region 

Hovedstaden fortsat har investeringer i selskabet.  

Som tidligere oplyst, er størstedelen (93 pct.) af Region Hovedstadens inve-

steringer placeret i danske realkredit- og statsobligationer, og kun en mindre 
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andel (7 pct.) i erhvervsobligationer, der forvaltes af henholdsvis Nykredit og 

Jyske Bank.  

Investeringen i eDreams udgjorde per 31. oktober 2024 563.000 kr., hvilket 

svarer til 0,23 pct. af regionens investeringer i erhvervsobligationer.  

Nykredit har oplyst til administrationen, at eDreams er et kombineret online 

rejseselskab og søgemaskine, hvis primære service består af at udbyde flybil-

letter, hotelovernatninger, billeje og rejseforsikringer. Selskabet har hoved-

sæde i Spanien, og er et af de største online rejseselskaber. 

Nykredit oplyser desuden, at de løbende monitorerer deres investeringer, og 

udfører såkaldt ”due diligence” i sager behæftet med særlig risiko, og hermed 

undersøger virksomheder grundigt. Nykredit anvender uafhængige markedsle-

dende dataleverandører og rådgivere i hele processen.  

Det er på nuværende tidspunkt Nykredits og deres samarbejdspartner vurde-

ring, at eDreams overholder internationale normer og konventioner. Hvis der 

sker en ændring i denne vurdering, vil Nykredit tage investeringen op til 

genovervejelse. 

Regionen har ikke hjemmel til at investere direkte i aktier og erhvervsobligatio-

ner. Regionens investeringer i disse skal derfor ske gennem investeringsfor-

eninger, hvor en kapitalforvalter udvælger en række forskellige selskaber, som 

indgår i investeringsforeningen. Regionen har således ikke mulighed for speci-

fikt at frasælge enkelte investeringer i eDreams. Den eneste mulighed ville 

være at afhænde hele investeringsforeningen. 
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